
PROVINCIA DI LECCE
P r o v v e d i m e n t o  d e l  P r e s i d e n t e

Provvedimento n. 33 del 27/03/2023

OGGETTO: PROROGA ASSEGNAZIONE TEMPORANEA DEL DIPENDENTE COSIMO LEO 
PRESSO IL COMUNE DI SANNICOLA.

In data 27/03/2023, alle ore 13:45, nella sede della Provincia di Lecce, alla presenza del Segretario 
Generale Dott. Angelo Caretto, dato atto che la proposta di provvedimento è munita dei pareri 
tecnico e contabile resi ai sensi dell’art. 5, comma 3, dello Statuto,

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

 PREMESSO:
- che, con provvedimento del Presidente n. 7 del 26/01/2023, il funzionario geom. Cosimo Leo, cat. D, 
Specialista attività professionali, è stato temporaneamnete assegnato presso il Comune di Sannicola per 
mesi due;  
- che, con nota prot. n. 4967 del 15/03/2023, il Sindaco del Comune di Sannicola ha presentato richiesta 
di proroga del comando per ulteriori due mesi;

VISTO l’art. 30, comma 2-sexies, del D. Lgs. n. 165/2001 che disciplina l’utilizzo in assegnazione 
temporanea di dipendenti di altre amministrazioni;

CONSIDERATO:
- che il personale in assegnazione temporanea o c.d. “comando” dipende funzionalmente dall’Ente presso 
cui presta servizio ed è tenuto, pertanto, ad osservare orario di lavoro ed istituti giuridici vigenti presso 
l’Ente stesso;
- che durante il periodo di impiego presso altra Amministrazione il trattamento economico fisso e 
continuativo è erogato dall’Amministrazione di appartenenza con successivo rimborso da parte dell’Ente 
presso il quale il dipendente presta servizio;
- che il dirigente del Servizio di appartenenza del dipendente, dott. Luigi Tundo, ha espresso parere 
favorevole alla proroga dell’assegnazione temporanea del geom. Leo;

RITENUTO di poter accogliere la richiesta del Comune di Sannicola  prorogando l’assegnazione  
temporanea del dipendente geom. Cosimo Leo fino al 31 maggio 2023, data di cessazione dal servizio 
per collocamento a riposo;

VISTO l’art. 30, comma 2-sexies, del D. Lgs. n. 165/2001;

DELIBERA
Per i motivi di cui in narrativa, che qui si intendono interamente riportati:

1. DI ACCOGLIERE la richiesta del Comune di Sannicola prot. n. 4967 del 15/03/2023 e, 
per effetto, autorizzare  la proroga dell’assegnazione temporanea del geom. Cosimo Leo, 
funzionario cat. D, posizione economica D5, profilo professionale “specialista attività 
professionali”,  fino al 31  maggio 2023, data di cessazione dal servizio per collocamento a 
riposo;



2. DI DARE ATTO che il suddetto utilizzo non modifica il rapporto di lavoro 
dell’interessato, che resta comunque dipendente a tempo indeterminato di questa 
Amministrazione;

3. DI COMUNICARE il presente provvedimento al Comune di Sannicola ed al dipendente 
interessato;

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 
l’urgenza, ai sensi dell’art. 5, comma 6, del vigente Statuto.

 

Segretario Generale Presidente della Provincia
Dott. Angelo Caretto Stefano Minerva


